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Asettamispäätös

Hankenumero:
OKM009:00/2026

Asia- ja asiakirjanumero:

8.5.2026 VN/10490/2026
VN/10490/2026-OKM-11

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Faksi s-posti, internet
Postadress Besöksadress Telefon Fax e-post, internet
Postal Address Office Telephone Fax e-mail, internet
Opetus- ja kulttuuriministeriö

PL 29 Meritullinkatu 10 0295 16001 kirjaamo.okm@gov.fi
00023 Valtioneuvosto Helsinki +358 295 16001

 

 

 Opiskelijahauissa käytettävien koulutusagenttien toi-
mintaa koskeva työryhmän asettamispäätös 

 

Opetus- ja kulttuuriministeriö on tänään asettanut työryhmän valmistelemaan opiskelijahauissa käy-
tettävien koulutusagenttien toimintaa koskevia linjauksia ja toimenpiteitä.

 

 Toimikausi
1.4.2026–15.12.2026.

 

 Tausta
Sisäisen turvallisuuden ja oikeudenhoidon ministerityöryhmä linjasi 18.12.2025 lainsäädäntömuutok-
sista, joilla pyritään varmistamaan kansainvälisten opiskelijoiden ja heidän perheenjäsentensä toi-
meentulo, oleskelun edellytysten asianmukaisuus sekä väärinkäytösten tehokas torjunta. Linjausten 
taustalla on työ- ja elinkeinoministeriön selvitys kolmansista maista tulevien opiskelijoiden ja heidän 
perheenjäsentensä oleskelulupia koskevista lainsäädännön muutostarpeista. Osana tätä laajempaa 
valmistelukokonaisuutta on tunnistettu tarve tarkastella erikseen kansainvälisten opiskelijoiden kou-
lutukseen hakeutumisessa käytettävien agenttien toimintaa sekä siihen liittyviä epäkohtia. 

 

 Tavoitteet, tehtävät ja tuotokset
Työryhmän tehtävänä on selvittää ja esittää toimenpiteitä, joilla puututaan kansainvälisten opiskelija-
hauissa käytettävien agenttien toiminnassa havaittuihin epäkohtiin opiskelijoiden oikeuksien tur-
vaamiseksi sekä prosessin eettisyyden, läpinäkyvyyden ja asianmukaisuuden varmistamiseksi. Työ-
ryhmän tulee erityisesti:

 valmistella yhteiset pelisäännöt kansainvälisten opiskelijoiden rekrytoinnille agenttien toimin-
nan eettisyyden ja läpinäkyvyyden varmistamiseksi sekä arvioida valvonnan ja seurannan 
mahdollisuuksia epäkohtiin puuttumiseksi;

 selvittää mahdollisuudet rajoittaa tai kieltää opiskelijarekrytoinnissa toimivien agenttien 
käyttö siten, että vain korkeakoulujen kanssa sopimussuhteessa olevien agenttien käyttö 
olisi mahdollista;
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 arvioida kotimaisten toimijoiden hyödyntämisen painottamista sekä arvioida Opetushallituk-
sen roolia kaikkien korkeakoulujen käyttämien agenttien tietojen kokoamisessa sekä keinoja
tuoda selkeästi esiin, että Suomeen opiskelijaksi hakeutuminen ei edellytä välittäjäpalvelui-
den käyttöä.

Lisäksi työryhmä voi käsitellä muita agenttitoimintaan liittyviä kysymyksiä ja esittää ratkaisuja, joilla 
rajat ylittävän koulutukseen hakeutumisprosessin eettisyyttä, läpinäkyvyyttä ja asianmukaisuutta pa-
rannetaan. Työryhmän työn tulee tukea hallituksen linjauksia kansainvälisten opiskelijoiden aseman 
vahvistamiseksi ja väärinkäytösten ehkäisemiseksi 

 

 

Organisointi
Työryhmän puheenjohtajana opetus- ja kulttuuriministeriöstä toimii opetusneuvos Kaisu Piiroinen ja 
varapuheenjohtajana erityisasiantuntija Erno Hyvönen. Työryhmän asiantuntijasihteerinä toimii ope-
tusneuvos Samuli Maxenius.

Työryhmän jäseninä toimivat Opetushallituksesta johtava asiantuntija Hanna Isoranta, varajäsenenä
erityisasiantuntija Harri Lähdekorpi.  

Työ- ja elinkeinoministeriöstä neuvotteleva virkamies Sari Haavisto ja Ulkoministeriöstä erityisasian-
tuntija Iida Niemi. 

Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto Arene ry:stä toimitusjohtaja-rehtori Jaakko Hallila, Seinä-
joen ammattikorkeakoulu, varajäsenenä vararehtori Marjo Nenonen, Karelia-ammattikorkeakoulu. 

Yliopistojen rehtorineuvosto Unifi ry:stä Senior Specialist, International Student Recruitment Niina 
Malkamäki, Aalto-yliopistosta (sijaisenaan opiskelijamarkkinoinnin asiantuntija Etel Niemelä, Aalto-
yliopisto) sekä päällikkö Joanna Kumpula, koulutus ja oppiminen, Tampereen yliopisto

Ammattikorkeakoulujen kansainvälisyyspäälliköiden yhteistyöverkosto Pinnetistä Kansainvälisten 
asioiden johtaja Francesca Cucinotta, Centria- ammattikorkeakoulu varajäsenenään varapuheenjoh-
taja Tuija Tammi Vaasan ammattikorkeakoulu. 

Yliopistojen kansainvälisten asioiden päälliköiden verkosto FUNIntl:sta jatkuvan oppimisen päällikkö 
Miia Vanhainen, LUT-yliopisto varajäsenenä kansainvälisen koulutuksen asiantuntija Johanna Kärki,
Turun yliopisto. 

Ammattiosaamisen kehittämisyhdistys AMKE ry:stä toimitusjohtaja Veli-Matti Lamppu, varajäsenenä
johtava asiantuntija Satu Ågren.

Suomen Kuntaliitosta projektipäällikkö Maija Niskavirta, varajäsenenä maahanmuutto- ja kotoutumi-
sasiantuntija Maija Lehtimaa.

 

 Kustannukset ja yleiset määräykset
Työryhmän työ tehdään virkatyönä. Mahdollisista matkakustannuksista vastaa kunkin jäsenen taus-

taorganisaatio
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 Osaston päällikön sijainen, johtaja Erja Heikkinen

 Opetusneuvos Maija Innola

 Liitteet  
 

 Jakelu  UM Ulkoministeriö
Opetushallitus
Suomen Kuntaliitto ry
TEM Työ- ja elinkeinoministeriö
Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto Arene ry
Suomen yliopistojen rehtorineuvosto UNIFI ry
Ammattiosaamisen kehittämisyhdistys AMKE ry
Työryhmän puheenjohtajat ja jäsenet
 

 Tiedoksi  OKM Opetus- ja kulttuuriministeriö, Heidi Backman
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